
STATUTI
I SHOQERIST ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

'O.G.N OIL 'sh .p .k
Dispozita ti p6rgiithshme

Neni 1
EMERTIMI

Sot me datd 15.06.2022 nebaz\ te Ligi i t  Nr.9723 datd 03.05.2007 "pEr eKB-nd,,
te Ligjit Nr.9901 dat€. I4.O4.2O08 "Per Shoq€ritd Tregtare,, me mllnetin e tij t€
lird t€ shprehur nd nenshkrimet e ketij statuti.

Lumturije BRAHIMATAJ
'O.G.N OIL 'sh .p ,k

Shoqeria e ka seline ne ..Rr.Nacionale Shkodir-M es,Zona Kadastrale
136O,Numri I Pasurisd 184,Shkod€r"

Shoqdria ka t€ drejtd td gel€ filial,deg6, e pdrfaq€si n6 qytete t6 tjera t€ Shqip€risd
e jasht€ saj,nd pdrputhje me legjislacionin shqiptar e ato te vendeve td tjera ku
ato do td hapen.
Lumturije BRAHIMATAJ eshtd administratore e shoq€risd pdr afat S vjegar.

Neni 2
Shoqdria 'O.G,N OIL' sh.p.k e zhvillon veprimtarine e saj nd pdrputhje me
Legjislacionin nd fuqi dhe dispozitave td parashikuara nii dokumentet e krijimit
f A  s a i  l s t a f r r f i l

Shoqdria 'O.c.N OIL' sh.p.k €shtd Person Juridik

Neni 3
Shoqeria 'O.G.N OIL' sh.p.k krijohet p€r te kryer veprimtarin€ e saj p6r nj€
koh€zgjatje mbi lO(dhjetd) vjet.Shoqdria mund td zgjat€ afatin e veprimtarise sd
saj ose mund ta mbylld aktivitetin e saj para ke tij afati, sipas dispozitave q6
percaktohen ne k€t€ statut dhe sipas kritereve qd percaktohen nga legjislacioni
n6 fuqi.

Neni 4
Shoqdria pdr detyrimet qd do td lindin gjatd aktivitetit me t€ tret€t,pdrgjig'et
vetdm me pasurind e saj.
Ortakdt e shoqErisd nuk pdrgjigjen per detyrimet e kdsaj shoqdrie me pasurind e
tyre qd nuk dsht€ futur nd kapitalin e shoqerisd.
Pjesemarrja nd kete shoqdri nuk pengon ortaket td kend pavar€si
ligjore,organizative dhe td drejta prondsie jashte kesaj shoq€rie

Neni 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOOERISE

Shoqdria do t€ kete si objekt:
Tregtim karburanti me pakic€

KREU II



MARREDHDNlET EKONOMIKO-FINANCIARE

NtrNI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shoqerise 6shte i00000 lekd.
I ndard ky kapital nd 1 pjesd,vlera nominale e seciles dshte 10O0OO 1ek€.
Ky kapital themeltar zot€rohet nga ortaku i vet€m i shoq€ris€,i ndar6 ne masdn
1 00%(njeqindpdrqind).
Kapitali themeltar ose pjesd td caktuara td tij jand t€ transferueshme si nddrmjet
ortak€ve ashtu dhe perkundrejt personave t6 trete.Transferimi i kapitalit ose
pjesdve te tyre nd favor t6 nje personi td trete b€het gjithmond me miratim te
ortakdve dhe me akt noterial.
Ndqoft€se njdri nga ortaket deshiron td shese kuotat e kapitalit t€ tij,duhet t6
respektoje te drejten e parablerjes nga ortaket e tjerd,ose aprovimin e tyre
unanim per shitjen e pjes€s se tij njd subjekti tjet€r.
Vleresimi i kapitalit themeltar n€ natyrd behet nga ortaket ne nj€ marr€veshje t€
veEante ose nga nje ekspert kompetent i caktuar nga ortaket.

Neni 7
Zmadhimi ose zvoglimi i kapitalit themeltar behet me vendim td asamblese s€
ortak€ve. Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen nd nje regjister te
veQante.

Neni B
Fitimet neto te realizuara nga aktiviteti i shoq€ris€ do t€ ndahen ndermjet
ortakeve nE proporcion me kuotat e tyre pjesdmarr€se nd kapitalin themeltar.

Neni 9

Veprimtaria e shoqdrise realizohet n€ bazd te leverdive ekonomike dhe
pasqyrohet ne bi lancin e saj.
Bilanci i aktivitetit te shoqdrisd pergatitet ne fund te vitit e duhet te dordzohet
brenda muajit mars td vitit qe vijon.
Bilanci i aktivitetit financiar mund td b€het nga vet€ ortak€t ose nga ekspertdt e
tyre.
Por ne te gjitha rastet, rezultatet e bilancit financiar duhet td aprovohen nga
Asambleja e Ortakeve brenda muajve t€ mbylljes se vitit flnanciar.

Neni 10

Shoqeria krijon fondet e saj pdr zhvillimin e zgjerimin e aktivitetit.
Pdrber ja e fondeve.bur imet f inanciare td tyre caktohen nga Asambleja e
Ortakeve.

Neni  11

Shoqdria i disponon plot€sisht mjetet e saj financiare.



KREU III
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE

Neni 12

ortakdt kane t€ drejta kryesore td cilat ushtrohen n€p€rmjet vendimeve te marra
nga Asambleja e Ortakdve.
-Td marrin pjes€ nE administrimin e veprimtaris€ ekonomiko-tregtare t6
shoqdrisd,ne perputhje me kontrat€n dhe statutin.
-Td kerkojne dhe tu jepen te dh€na q6 kane td b€jnd
veprimtarind e shoq6risd si dhe t€ gjitha dokumentat e

me gjendjen dhe
pdrpunuara nga

shoqdria(bilanci,libra llogarie).
-Te beje propozime dhe t'i paraqesin ato me shkrim para administratorit dhe
Asamblesd sd Shoqerisd.
-Te heqin dord nga shoqdria ne kushtet qe pdrcaktohen n€ kontrate dhe n6 k€td
statut.

Neni 13

Ortak€t kand k€to detyra kryesore:
-Te depozitojnd kuot€n e tyre ose kuotdn suplementare n€ pdrputhje me
kontratdn dhe vendimet e Asambles€(p€r fondin rezervEl.
-Td marrin pjesd ne administrimin ndpdrmjet organeve t€ krijuara nga ata vete.
-Te respektojnd detyrimet e caktuara nga Asambleja ose nga Administratori p€r
realizimin e detyrave te shoqeris€.

KREU IV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMIN]STRATIV I SHOOERISE

Neni 14

Organi md i lartd vendimarrds i shoq€ris€ €sht€ Asambleja e Ortak€ve.
N€ Asamble marrin pjes€ td giithd Ortak6t me td drejtd vote sipas shumave td
vendosura n€ kapitalin themeltar t6 shoqdrisd.Asambleja e ortak€ve kryen k€to
funksione:
-Miraton bilancin rjetor t€ shoq€risd
-Vendos pdr shtimin,pak€simin ose transferimin e kapitalit themeltar.
-Emdron dhe revokon Administratorin e shoqdrisd.
-Em,Bron dhe revokon ekspertin kontabdl td shoqdris€.
-Kryen modifikime n€ statut sipas ecurive t€ shoqdrisd si dhe kontroll t€
shoqerise.
-Vendos pdr mbylljen e aktivitetit t€ shoqdrisd ose shnd€rrimin e saj nd nj€ tip
f i c fA r  chn . lA r i c

Neni 15



Administratori i shoqerise eshte Lumturije BRAHIMATAJ,€shIe ortak i vetdm
dhe perfaqeson shoqdrind n€ marredhenie me te tret€t dhe ka td gjitha
kompetencat per te vepruar n€,me dhe per ilogari te shoqerisd.
shoq€ria merr pdrsiper t€ gjitha pergjegjdsit€ q6 mund td vijnd nga veprimet e
kryera nga admin istratori .
Administratori ka afat maksimal 5 (pesd)vjet dhe afati dshtd i detyrueshem t€
parashikohet ne aktet e shoqEris€.

Neni 16

Administratori €shte pergjegjes individualisht ose solidarisht ndaj shoqerise ose
ndaj personave te tret€,kur gjat6 veprimeve td tyre shkelin ligjin,kontiatdn dhe
statutin,si dhe shkelje t€ kryera nga ai gjate administrimit t6 shoqdrise.

Nen i  17

Marrddhdniet e punds me punetoret qe do te punesohen prand shoq€ris€
rregullohen me kontrata individuale qd do te lidhen me secilin prej tyre.

KREU V
MBYLLJA tr AKTIVITTTIT Ttr SHOQERISE

Neni 18

veprimta-ria e shoqdrise pushon me mbarimin e afatit te pdrcaktuar nd kontrate
neqoftese Ortakdt me \,ullnetin e tyre td lir€ nuk zgjatin ket€ afat.
Shoqeria mund t'i jape fund aktivitetit td saj dhe para afatit t€ percaktuar nd
aktin e themelimit,me aprovimin e Asambles€ sd Ortakdve.

Neni 19

Kur shoq€ria iikujdohet piotdsisht,Asambleja krijon komisionin e likujdimit n€ t€
cilin paraqet bilancir-r e likujdimit.
Pasurla e shoq€rise,pasi shlyen detyrimet e shoqerise,do te ndahet mes Ortak€ve
ne proporcion me kontributin e tyre nB kapitalin themeltar.
Pasuria qd dsht€ futur nd shoqeri me td drejte shfrytdzimi i kthehet pronar€ve t€
saj .

ORTAKU I VETtsM I SHOQERISE
'O.G.N OIL 'sh .p .k
Lumturije BRAHIMATAJ

PERFAQESUAR ME PROKURE
NR.REP 1899,NR.KOL 36012 DATE L6,O6.2O22 NGA

Gilber HYSAJ


